

## Asylsökande som fyller 18 år

### Socialnämndens förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen beslutar att samtliga ensamkommande ungdomar som fyller 18 år får bo kvar i väntan på beslut om uppehållstillstånd under förutsättning att socialförvaltningen/integrationsenheten tilldelas 171 000 kronor, vilka är de initiala boendekostnaderna för den aktuella perioden.
2. Kommunstyrelsen beslutar att tidsbegränsa beslutet i enighet med regeringens tillfälliga kommunbidrag till 30 juni 2018.

---

Paragrafen justeras omedelbart.

---

### Bakgrund

Regeringen och Vänsterpartiet är överens om att skjuta till ett tillfälligt kommunbidrag på 390 miljoner kronor för 2017 och 195 miljoner kronor för januari-juni 2018. Tillskottet är tänkt som en möjlighet för kommunerna att låta ensamkommande barn som hinner fylla 18 år under asylprocessen bo kvar i kommunen.

Skäl till förslaget är att man uppmärksammat att ungdomar som fått PUT/TUT efter sin 18-årsdag haft svårt att klara av sina studier/etablering om de anvisats till en ny kommun under asylprocessen. I de fall en ungdom fyllt 18 år under asyltiden har den unge ofta placerats på ett anläggningsboende i en annan kommun än anvisningskommunen för HVB-placeringen. Förutsättningarna för en gynnsam etablering antas vara större om den unge blir kvar i ursprungskommunen. Placeringen grundas därav på ett generellt behov och inte på vårdbehov.

Försvårande för ungdomarnas mående är att samtliga har en asylprocess som har pågått mer än 500 dagar, för vissa upp till 700 dagar. I de fall en ungdom har särskilda vårdbehov innan hen fyller 18 år gör socialtjänsten alltid en individuell bedömning av vårdbehovet.

Dessa medel som regeringen nu tillför kommer att fördelas proportionellt till kommunerna utifrån hur många inskrivna asylsökande ensamkommande barn och unga som väntar på beslut i sitt asylärende. Pengarna kommer att betalas ut till kommunerna under 2018. Regeringens och Vänsterpartiets överenskommelse gör det således möjligt för kommunerna att låta de ensamkommande unga i asylprocessen, som fortfarande väntar på ett slutgiltigt beslut i sitt ärende, bo kvar i den kommun där de vistas.

Det är upp till varje enskild kommun att fatta beslut om man vill agera enligt ovanstående förslag. Kommunen kommer oavsett få ta del av de pengar som förslaget baseras på. Det extra anslaget gäller 1 januari 2018 till 30 juni 2018. Om det blir några extra tillskott efter det är oklart. Den summa som Krokoms kommun tilldelas för 2018 är 513 711 kronor.

I Krokoms kommun är det fem asylsökande ungdomar placerade som blir 18 år under den aktuella 6 månaders perioden. Antalet asylsökande förändras ständigt då asylprocesserna pågår för ungdomarna. I de fall individen får uppehållstillstånd och den unge ingår i befintlig verksamhet inom ensamkommande unga ersätts kommunen med 750 kronor/dygn. I de fall individen får avslag är det Migrationsverket som bär ansvaret.

De unga vuxna kommer erbjudas boende genom integrationsenhetens försorg. De kommer i likhet med övriga vuxna ha möjlighet att vända sig till integrationsenheten för visst stöd. Den beräknade boendekostnaden uppgår till 5 700 kronor/individ och månad. Boendekostnaden för dessa fem ungdomar under den aktuella perioden beräknas till totalt 171 000 kronor. Dagsersättningen på 71 kronor/dag (mat, hygienartiklar, kläder, skor, sjukvård, mediciner, tandvård, andra förbrukningsvaror och fritidsaktiviteter) utgår från Migrationsverket. Befintlig personal på integrationsenheten kommer att arbeta med de individer som omfattas av erbjudandet.

Den 13 oktober 2017 beslutade kommunstyrelsens presidium hur formuleringarna ”får bo kvar” och ”beslut” ska tolkas. De tolkningarna gäller fortfarande.

Sn § 170 (forts)

Dnr 2017-000140

**Underlag för beslut**

Tjänsteutlåtande 20 november 2017

Kommunstyrelsens presidium den 13 oktober 2017– Asylsökande som fyller 18 år

---

**Kopia till**

Kommunstyrelsen